令和 3年 2月 18日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学看護学部事務室

事務長 井上 誠 電話 853-8036

電子メールアドレスの流出について

名古屋市立大学において、電子メールアドレスが流出する事案が発生しましたので、

下記のとおりご報告します。

記

１ 流出した電子メールアドレス

科目等履修生出願者 6名の電子メールアドレス

２ 流出の状況

（1）令和 3年 2月 18日（木）午前 9時 31分

科目等履修生出願者にメールにて案内をした際に、出願者 6 名全員の電子メー

ルアドレスを BCC 欄ではなく宛先欄に誤って入力したため、他の申込者にも同ア

ドレスが閲覧できる形で一斉送信された。

（2）令和 3年 2月 18日（木）午前 9時 41分

BCCで情報共有した教員が、他の出願者の電子メールアドレスが分かる形で送ら

れていたことに気づいた。

３ 流出後の対応

令和 3 年 2 月 18 日（木）午前 10 時 30 分頃、出願者へ連絡を行い全員に謝罪し、電

子メールアドレスが入ったメールの削除を依頼した。

４ 再発防止策

（1）複数の申込者に対しメールの一斉送信を行う際には、電子メールアドレスが正しく

入力されていることに加え、BCC欄を使用していることを複数回又は複数人で確認す

ることを徹底する。

（2）職員に対し、情報管理の意識の向上及び周知徹底を図る。

A4サイズ：1ページ

、べってんあり